股票代码：600886 股票简称：国投电力 编号：临 2020-006

国投电力控股股份有限公司
关于持股 5%以上股东增持公司股份情况的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
本次权益变动属于增持，不触及要约收购，不会使公司控股股东及实际控制

人发生变化。
本次权益变动后，信息披露义务人中国长江电力股份有限公司（及其一致行

动人）持有上市公司股份比例将从 10.00%增加至 12.00%。
公司于 2020 年 3 月 19 日收到信息披露义务人中国长江电力股份有限公司

（以下简称长江电力）通知，长江电力自 2019 年 4 月 17 日至 2020 年 3 月 19 日，通
过上海证券交易所集中竞价方式累计增持公司无限售条件流通股份 135,720,507
股，占公司总股本的 2.00%。 现将其有关权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动情况

信息披露
义务人基
本信息

名称 中国长江电力股份有限公司

住所 北京市海淀区玉渊潭南路 1号 B座

权益变动时间 2019年 4月 17日至 2020年 3月 19日

权益变动
明细

变动方式 变动日期 股份种类 增持股数（股） 增持比例（%）

集中竞价 2019年 4月 人民币普通股 29,319,212 0.43

集中竞价 2019年 5月 人民币普通股 32,795,298 0.48

集中竞价 2020年 2月 人民币普通股 41,297,025 0.61

集中竞价 2020年 3月 人民币普通股 32,308,972 0.48

合计 - - 135,720,507 2.00

资金来源 本次增持股份所支付的资金总额为 107,074.74万元，系长江电力自有资金。

备注：
1.长江电力的一致行动人三峡资本控股有限责任公司、长电资本控股有限责

任公司在此期间未增持。
2.公司于 2019 年 3 月 16 日披露《关于股东权益变动的提示公告》（公告编号：

临 2019-025），截至上述公告披露日，长江电力及其一致行动人累计持有公司股份
678,602,247 股，占公司总股本的 10.00%。

3.本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和

上海证券交易所业务规则等相关规定的情形。
4.本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何

权利限制或被限制转让的情况。
二、本次权益变动前后，股东及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质
本次变动前持有股数 本次变动后持有股数

股数（股） 占总股本比
例（%） 股数（股） 占总股本

比例（%）

中国长江电力股
份有限公司

合计持有股份 657,873,847 9.69 793,594,354 11.69

其中：无限售条件股份 657,873,847 9.69 793,594,354 11.69

三峡资本控股有
限责任公司

合计持有股份 13,928,400 0.21 13,928,400 0.21

其中：无限售条件股份 13,928,400 0.21 13,928,400 0.21

长电资本控股有
限责任公司

合计持有股份 6,800,000 0.10 6,800,000 0.10

其中：无限售条件股份 6,800,000 0.10 6,800,000 0.10

合计
合计持有股份 678,602,247 10.00 814,322,754 12.00

其中：无限售条件股份 678,602,247 10.00 814,322,754 12.00

备注：
本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权， 不存在表决权委托或受限

等任何权利限制或被限制转让的情况。
三、其他情况说明
1.长江电力及其一致行动人于 2019 年 3 月 15 日向公司出具简式权益变动报

告书， 披露在未来 12 个月内将根据证券市场整体状况并结合国投电力的发展及
股票价格情况等因素， 决定继续增持不低于 100 万股。 长江电力及其一致行动人
已完成上述增持计划。

本次权益变动是长江电力基于对国投电力内在价值的认可和未来持续稳定发
展的坚定信心。

2.本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
特此公告。

国投电力控股股份有限公司
董事会

2020 年 3 月 23 日

证券代码：601698 证券简称：中国卫通 公告编号：2020-007

中国卫通集团股份有限公司关于控股子公司
亚太卫星控股有限公司公布 2019年年度业绩的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

中国卫通集团股份有限公司控股子公司亚太卫星控股有限公司（香港联合交
易所上市公司，股份简称：亚太卫星，股份代号：01045）将于 2020 年 3 月 23 日收盘
后公布其 2019 年年度业绩。

提醒各位投资者届时关注亚太卫星于香港联合交易所网站（http://www.hkex.
com.hk）披露的内容。

特此公告。
中国卫通集团股份有限公司董事会

2020 年 3 月 23 日

证券代码：601018 证券简称：宁波港 编号：临 2020－019

宁波舟山港股份有限公司关于收到剩余补偿资金的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述

或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。
宁波舟山港股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 25 日与宁波市江

北区白沙街道办事处（以下简称“白沙街道办事处”）签署了《非住宅房屋自愿搬迁
货币补偿协议》［详见《宁波舟山港股份有限公司关于公司部分土地被政府征用和
补偿事项的公告》（临 2019－017）］。 按照协议约定， 白沙街道办事处于 2019 年 5
月 31 日前向公司先行支付补偿资金 30,000,000 元（大写叁仟万元）；于 2019 年 9
月 30 日前向公司支付补偿资金 300,000,000 元（大写叁亿元）； 其余补偿资金

335,503,512 元（大写叁亿叁仟伍佰伍拾万叁仟伍佰壹拾贰元）于 2020 年 3 月 20 日
前支付。

2020 年 3 月 20 日， 公司收到剩余补偿资金 335,503,512 元， 截止本公告披露
日，公司已收到全部拆迁补偿款。 公司获得的拆迁补偿款将严格按照规定进行会
计处理。 敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。
宁波舟山港股份有限公司董事会

2020 年 3 月 24 日

证券代码：603006 证券简称：联明股份 公告编号：2020-008

上海联明机械股份有限公司
关于控股股东部分股权质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

特别提示：
贵州长征天成控股股份有限公司（以下简称“公司”）因存在被控股股东银河天成集

团有限公司（以下简称“银河集团”）非经营性占用资金以及违规担保的情形，根据上海证
券交易所《股票上市规则》第 13.4.1（五）条规定，经公司向上海证券交易所申请，公司股
票于 2019年 5月 24日起被实行其他风险警示，详见公司于 2019年 5月 24 日、2019 年 6
月 25 日、2019 年 7 月 25 日、2019 年 8 月 24 日、2019 年 9 月 25 日、2019 年 10 月 24 日、
2019年 11月 23日、2019年 12月 24 日、2020 年 1 月 23 日、2020 年 2 月 25 日披露的《关
于公司股票实施其他风险警示暨停牌的提示性公告》（公告编号：临 2019-033）、《关于公
司股票被实行其他风险警示的相关事项进展情况公告》（公告编号：临 2019-047）、《关于
公司股票被实行其他风险警示的相关事项进展情况公告》（公告编号：临 2019-054）、《关

于公司股票被实行其他风险警示的相关事项进展情况公告》（公告编号： 临 2019-056）、
《关于公司股票被实行其他风险警示的相关事项进展情况公告》（公告编号：临
2019-062）、《关于公司股票被实行其他风险警示的相关事项进展情况公告》（公告编号：
临 2019-064）、《关于公司股票被实行其他风险警示的相关事项进展情况公告》（公告编
号：临 2019-076）、《关于公司股票被实行其他风险警示的相关事项进展情况公告》（公告
编号：临 2019-081）、《关于公司股票被实行其他风险警示的相关事项进展情况公告》（公
告编号： 临 2020-006）、《关于公司股票被实行其他风险警示的相关事项进展情况公告》
（公告编号：临 2020-008）。

一、控股股东非经营性资金占用及违规担保事项的核查情况
公司存在未履行审议程序为控股股东银河集团提供担保及控股股东资金占用

的情形，经公司自查确认，公司控股股东资金占用发生总额为 33,997.97 万元，截止
本公告披露日资金占用余额为 15,871.02 万元； 公司违规担保总额为 39,500 万元

（不含利息），截止本公告披露日,违规担保余额为 9,230 万元。
二、解决措施及进展情况
公司发现违规担保和资金占用事项后，已于第一时间向控股股东银河集团发函

核实并督促其采取有效措施积极筹措资金尽快偿还债务、解除担保、解决占用资金
以消除对公司的影响。 控股股东承诺将积极与债权人沟通，通过包括但不限于处置
相关资产、合法贷款、转让股权等形式筹措资金，偿还债务、解决诉讼，尽快解决上
市公司的对外担保和资金占用问题。

1、关于资金占用
截止本公告披露日，控股股东非经营性占用公司资金余额为 15,871.02 万元。
2、关于违规担保
截止本公告披露日，剩余担保所涉及诉讼公司可能需承担相应担保责任的违规

担保余额为 9,230 万元。

公司将持续督促控股股东采取有效措施尽快解决相关违规问题，并根据相关事
项的进展及时履行信息披露义务。

三、其他说明及相关风险提示
截至本公告披露日，公司生产经营一切正常。根据上海证券交易所《股票上市规

则》第 13.4.4 条规定，公司将每月发布一次提示性公告，及时披露上述事项的进展